
8 stycznia 2010, Okres Narodzenia Pańskiego.  
 

Abp Damian Zimoń: Kolęda nie kończy się z wyjściem księdza 
 

 „Kolęda to nie tylko kontakt duszpasterza z wiernymi, ale także wiernych  

z duszpasterzem” - przypomniał metropolita katowicki abp Damian Zimoń w uroczy-

stość Objawienia Pańskiego podczas Mszy św. sprawowanej w archikatedrze Chry-

stusa Króla w Katowicach. 

 Abp Zimoń przypomniał, że chrześcijanie najpierw obchodzili uroczystość Ob-

jawienia Pańskiego, a dopiero później zaczęli świętować również Boże Narodzenie. 

„Boże Narodzenie przez uroczystość Objawienia Pańskiego nabiera pełnego blasku” 

- mówił metropolita katowicki. Podkreślił, że nie można tajemnicy Wcielenia, tajemni-

cy Narodzenia Bożego, zamknąć w skromnych ramach betlejemskich. To ważne, 

aby było wiadomo, w jakich warunkach się ono odbyło, ale trzeba pamiętać, że Boży 

Syn przyszedł do całego świata, do wszystkich ludzi wszystkich czasów. Mędrcy ze 

Wschodu są reprezentantami przyjęcia przez świat bożonarodzeniowej radości, bo 

Pana mają uwielbiać wszystkie ludy ziemi. 

 Tajemnica Bożego Narodzenia ma być nieustannie przekazywana. Jednym ze 

znaków tego przekazywania jest starodawny zwyczaj nazywany kolędą. Kapłani idą 

do domów z błogosławieństwem Chrystusa Narodzonego. Przynoszą Jezusa do ro-

dziny. „Kolęda ma być autentycznym kontaktem duszpasterza z wiernymi, ale także 

wiernych z duszpasterzem” - mówił abp Zimoń, przypominając, że jego poprzednik 

bp Herbert Bednorz zaproponował właśnie z tego względu, aby w Kościele katowic-

kim odwiedziny duszpasterskie rodzin odbywały się już w Adwencie. Odwołując się 

do własnych doświadczeń kolędowych metropolita katowicki zauważył: „Kolęda nie 

kończy się z wyjściem księdza”. Wiele spraw, poruszonych czy zainicjowanych pod-

czas odwiedzin duszpasterskich, ma swój ciąg dalszy. Podczas kolędy można za-

uważyć i zacząć rozwiązywanie wielu spraw, czy to dotyczących biedy, problemów 

małżeńskich i rodzinnych itp. Abp Zimoń poinformował, że w Roku Kapłańskim Rada 

Duszpasterska jednej z parafii archidiecezji katowickiej zaproponowała, aby trwanie 

odwiedzin duszpasterskich rozszerzyć poza okres związany z Bożym Narodzeniem, 

bo wierni chcą ze swymi kapłanami móc więcej porozmawiać, więcej wspólnie z nimi 

w swych domach się modlić.  
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XI BAL CHARYTATYWNY 

odbędzie się 6 lutego 2010 r. o godz. 2000  

w Sali Dzielnicowego Ośrodka Kultury  

w Pawłowie, ul. Sikorskiego 114. 
 

Bliższe informacje można uzyskać w D.O.K. tel. 32 275 12 86, u p. M. Bernaś 32 27-

5 12 99, u p. T. Wiertelorz 32 275 13 45. 
 

Zapraszają Organizatorzy Parafialny Zespół Charytatywny 

Podziękowanie 
 

 Przewielebnemu Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za uroczystą   

celebrację Mszy Świętej w mojej intencji z okazji 85 rocznicy urodzin, służbie litur-

gicznej, Zespołowi Charytatywnemu, krewnym, przyjaciołom, kolegom, sąsiadom 

za modlitwę, życzenia i kwiaty składam najserdeczniejsze podziękowania 
 

Szczepan Jonecko 

NAJBLIŻSZE  ODWIEDZINY  DUSZPASTERSKIE 

Data i godzina rozpoczęcia Ulice odwiedzane w danym dniu  

11 I poniedziałek -15
00

 Tyska 10-44 

12 I wtorek -15
00

 Westerplatte 1-23 

13 I środa  -15
00

 Westerplatte 2-32 i 29-25, Makowa 

14 I czwartek -15
00

 Sikorskiego 69-95a 

15 I piątek -15
00

 Sikorskiego 97-121 

16 I sobota -13
00

 Sikorskiego 123-137 i 148a-132 

17 I niedziela -13
00

 Sikorskiego 80-104 

24 I niedziela -13
00

 
Kolęda dodatkowa.  
(po uprzednim zgłoszeniu w zakrystii lub kancelarii) 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

 Dziś obchodzimy Święto Chrztu Pańskiego, które jest wspomnieniem Chrztu Je-

zusa w Jordanie i zapowiedzią Chrztu chrześcijańskiego. 

 Zapraszam serdecznie wszystkich parafian na Koncert Kolęd w wykonaniu Gór-

niczej Orkiestry dętej kopalni „Halemba - Wirek” oraz Chóru „Lutnia”, który odbę-

dzie się dziś o godz. 16
00

 w kościele. 

 Od poniedziałku rozpoczyna się Okres Zwykły roku liturgicznego. W tym czasie 

wspominamy misterium Chrystusa w całej jego pełni.  

 W poniedziałek, 11. 01, odbędzie się zebranie i adoracja przy Żłóbku dla Zespołu 



Charytatywnego. Początek o godz. 17
30

 w salce nad zakrystią. 

 W najbliższą niedzielę rozpocznie się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan, 

który trwać będzie do 25. stycznia. 

 Msza św. szkolna dla dzieci w środę o godz. 8
00

. 

 Zapraszam na Adorację Najświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św. po-

rannej.  

 Msza św. za + Ks. Proboszcza Edwarda Mende odprawiona zostanie w czwartek 

o godz. 18
00

.  

 W piątek przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. Msza 

św. w intencji czcicieli o godz. 18
00

.  

 W sobotę o godz. 7
00

 odprawiona zostanie Msza o beatyfikację Sługi Bożego Ja-

na Pawła II. 

 Spowiedź św. przed każdą Mszą św. 

 Kolekta, w przyszłą niedzielę przeznaczana będzie na potrzeby naszej parafii. 

„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

 „Gość Niedzielny” – u ministrantów. 
 

 Dyrektor Przedszkola i Kierownik Dzielnicowego Ośrodka 
Kultury serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców Pawłowa 
na Jasełka w wykonaniu dzieci Pawłowskiego przedszkola. 
 

Jasełka zostaną wystawione w Sali DOK 13 stycznia (środa) o godz. 17,00 

W programie: 

 Jasełka 

 Wspólne kolędowanie 

 Poczęstunek 

 Kiermasz i tradycyjne zbieranie do skarbonek Wielkiej Orkiestry Świątecz-

nej Pomocy 

Patron tygodnia - 13 stycznia   św. Hilary z Poitiers 
 

 Nazywano go „Atanazym Zachodu" oraz „obrońcą Galii", bo przyczynił się do 

zwalczenia chrystologicznej herezji ariańskiej i zdołał przed nią uchronić Francję. 

Chociaż miał być człowiekiem wielkiej łagodności, to w zmaganiach z wrogami 

chrześcijaństwa - takimi, jak np. cesarz Konstancjusz - potrafił być wyjątkowo twardy. 

 Przyszedł na świat ok. 310 r. w Poitiers, jako potomek starego francuskiego ro-

du szlacheckiego. Wychowano go w duchu pogańskim i zadbano o staranne wy-

kształcenie. Z czasem, dzięki poszukiwaniom i lekturze dzieł filozoficznych oraz Pi-

sma Świętego, doszedł do poznania wiary. Przyjął chrzest, a wkrótce sam zaczął in-

nych utwierdzać w wierze. I chociaż był żonaty - miał nawet córkę Abrę - wspólnota 

chrześcijan wybrała go w 350 r. biskupem miejscowego Kościoła. Należy pamiętać, 

że wówczas celibat duchownych nie był jeszcze powszechnie obowiązującym oby-

czajem. 

 Dał się poznać jako żarliwy przeciwnik herezji Ariusza, który kwestionował Bó-



IIINTENCJENTENCJENTENCJE      MMMSZYSZYSZY   św.  od 11 do 17 stycznia 2010 r. 

11.I 
Poniedziałek 

g.18
00

 - Wspólna za żyjących (intencje w gablotce). 

12.I 
Wtorek 

 

g. 7
00 

g.18
00

 

- Za parafian, 

- Za + Zygmunta Biadacz. 

13.I 
Środa 

Wspomnienie 

św. Hilarego 

g. 7
00 

g. 8
00

 

Msza św. recytowana 

Msza św. szkolna  

-  Za parafian. 

14.I 
Czwartek 

 

g. 7
00 

 

 

g.18
00

 

- Za ++ rodziców Marcelinę i Józefa Fojt, 3 córki, 2 synów, 

Zygmunta Połap, 

Po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Ks. Proboszcza Edwarda Mende w rocznicę śmierci. 

15.I 
Piątek 

  

g. 7
00 

g.18
00

 

- Za parafian, 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

16.I 
Sobota 

 

g. 7
00

 

g.17
30 

g.18
00

 

- O beatyfikację Sługi Bożego Jana Pawła II, 

Spowiedź święta 

- Za ++ rodziców Agnieszkę i Jana Bieniek oraz pokrewień-

stwo. 

17.I 
 

NIEDZIELA 
2 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

 

g. 6
30 

g. 7
00

 

g.10
00

 

 

g.16
30

 

g.17
00

 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za parafian, 

Msza św. chrzcielna   - Maja Griner, 

- Zofia Szendzielorz 

Nieszpory 

- Za + Ludwika Fiegler w 1 rocznicę śmierci. 

stwo Jezusa Chrystusa, głosząc, iż był On jedynie przybranym Synem Bożym. Jako 

biskup - a było to po synodach w Arles (353 r.) i Mediolanie (355 r.), które poparły 

arianizm - podobnie jak Atanazy Wielki na Wschodzie, zaczął bronić Bóstwa Chry-

stusa, za co synod ariański w Beziers (356 r.) pozbawił go biskupstwa i skazał na 

wygnanie do Frygii, skąd powrócił do Galii po czterech latach. Nieco wcześniej, pod-

czas synodu w Seleucji, odważnie bronił dekretów nicejskich, w których potępiono 

arianizm, a potem, w 361 r. zwołał synod w Paryżu, podczas którego przyjęto nicej-

ski symbol wiary. 

 Był autorem dzieł egzegetycznych i polemicznych, z których najcenniejszym 

jest traktat „De Trinitate". Zmarł ok. 367 r., a po wiekach Pius XI ogłosił go Doktorem 

Kościoła. Jest jednym z pierwszych wyznawców, którym Kościół oddaje cześć, a pa-

tronuje ludziom pokąsanym przez węże. 


